
Universidad Nacional de Córdoba
2021 - Año del homenaje al Premio Nobel de Medicina Dr. César Milstein

Resolución H. Consejo Directivo

Número: 

Referencia: Modifica fecha de designación y de encargo de Cátedra de la Dra. Marisa C. Gutiérrez-
RHCD-2021-85-E
-UNC-DEC#FO

 
VISTO:

La RHCD-2021-85-E-UNC-DEC#FO, por la cual se designó a la Dra. Marisa Cristina
Gutiérrez  en un cargo interino de Profesora Adjunta de la Cátedra de Endodoncia “B”
de esta Facultad, por el cese por jubilación de la Dra. Ana Lía Arena, a quien venía
reemplazando; y

CONSIDERANDO:

Que la mencionada resolución dispone, en su artículo 1º, que la designación de la Dra.
Gutiérrez rige a partir de la fecha de sesión del HCD, el 13 de mayo de 2021,

Que el artículo 2º dispone encargar las funciones de Profesora Titular de la Cátedra, a
partir de la misma fecha;

Que la RHCD-2021-65-E-UNC-DEC#FO otorga el cese de la Dra. Arena a partir del 1
de mayo del corriente año;

Que es necesario modificar la fecha de designación y del encargo de la Cátedra de la
Dra. Gutiérrez, mencionadas en los artículos 1º y 2º de la RHCD-2021-85-E-UNC-
DEC#FO, las que deberán regir desde el cese de funciones docentes de la Dra. Arena;

Por ello,

EL H. CONSEJO DIRECTIVO DE LA  FACULTAD DE ODONTOLOGÍA

R E S U E L V E :

ARTÍCULO 1º: Modificar la fecha de designación y del encargo de la Cátedra de
Endodoncia B de la Dra. Marisa Cristina GUTIERREZ (Leg. 24647) mencionadas en los
artículos 1º y 2º de la RHCD-2021-85-E-UNC-DEC#FO, la que regirá a partir del 1
de mayo de 2021, y hasta el 28 de febrero de 2022.



ARTÍCULO 2º: Tómese nota, inclúyase en el Digesto Electrónico de la UNC.
Notifíquese, y archívese

DADA EN LA SALA DE SESIONES A DIEZ DIAS DEL MES DE JUNIO DEL
AÑO DOS MIL VEINTIUNO.

 


	numero_documento: RHCD-2021-99-E-UNC-DEC#FO
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	fecha: Lunes 14 de Junio de 2021
		2021-06-14T10:56:45-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Guillermo De Leonardi
	cargo_0: Secretario Académico
	reparticion_0: Secretaría Académica Facultad de Odontología
Universidad Nacional de Córdoba
		2021-06-14T12:14:25-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Mirta Monica Spadiliero de Lutri
	cargo_1: Decano
	reparticion_1: Decanato Facultad de Odontología
Universidad Nacional de Córdoba
		2021-06-14T12:14:23-0300
	GDE UNC




